exsertus, albus vel purpureus. Stigma lenti-forme ad hemisphaericum. Achaenae acutius-culae usque 30-50 % longitudinis exsertae.

Habitat in rupium fissuris alpinis et in pra-tis alpinis lapidosis solo siliceo vel calcareo montium Cantabricorum.

*Typus.* Alto Campoo, in ditone qui-dem cantabra (Polaciones), ad 2000 m, leg. *M. Lainz*, MA 553167 (*holotypus*) et herb. *Lainz* (*isotypus*).

Planta "*lainzii*" denominatur ad honorem detectoris eius, domini *M. Lainz*, S.J., Gijón, qui *Alchemilla* studiosissime collegit.

### 15. *Alchemilla aranica* Fröhner, sp. nov.

Species similis affinisque speciei *A. xanthochlora* Rothm., signa ut videtur sectionis *Alpinae* Buser ex Camus em. Fröhner habet: indumentum extensum usque ad hypanthia et sepala, flores paulum glomerati, achaenae rostratae. Ea re inseratur in sectionem *Splendentes* Buser em. Fröhner.

Planta perennis intermedia ad magna. Fo-liorum radicalium laminae 3-10 cm latae, reniformes ad orbiculares, angulum 300-400° amplum formantes, tenues et molles, leviter infundibuliformes ad planae, vix undulatae vel plicatae, incisae usque 20-33 % radii in lobos 8-10 leviter arcuatos ad semicirculari-trapeziformes, sive rotundatos sive truncatos. Lobus terminalis angulum 35-60° amplum formans, nervorum secundariorum 4-5 paribus constructus, per 0-1,5 mm integer (= 0-33 % longitudinis). In lobo terminali dentes 15-21, 0,8-2,5 mm longi (= 4-7 % radii laminae), 0,7-3,5 mm lati, eorum relatio longitudo : latitudo = 0,5-1,2. Dentes late incurveque trianguli ad ovato-trianguli, obtusiusculi vel acutiusculi, satis aequi. Laminae supra canes-center virides, in foliis vernalibus glabrae, in sequentibus dense pilosae (pilis ad 15 in 1 mm<sup>2</sup> et ad 800 in 1 cm<sup>2</sup> stantibus), in postremis saepe iterum glabrae. Laminae subts rete nervorum prominenti constructae, in foliis vernalibus fere glabrae, in aestivalibus plerumque dense pilosi pilis 0-40 in 1 mm<sup>2</sup> et 0-1000 in 1 cm<sup>2</sup> stantibus. Folia autumnalia sae-

pe iterum subtus glabrae. Petioli 1,5-2,5 mm crassi, 3/4-1/1-cylindrici latere superiore vel plano vel convexo, virides, omnes dense pilosi pilis sub angulo 45-120° abeuntibus et 0,5-1,2 mm longis. Stipulae basales 2-3 cm longae (= 7-12 % longitudinis stirpium floralium), albae, earum auriculae solutae vel usque ad 2 mm inter se coniunctae, 4-6 mm latae, apice vix viridi, dentibus 4-9 parvis dentatae. Incisura ochreae 1-2 mm longa. Stirpes florales 20-40 cm longae, duplo ad quadruplo longiores quam petioli, 2-4 mm crassae, internodiis 8-10 constructae, breviter adscendentes, ubique dense pilosae pilis sub angulo 90-135° amplo remotis. In folio caulino infimo stipulae coalitae cum lingua falcatorecta vel horizontaliter explanata opposita, quaeque 4-8-dentata. In folio caulino supremo stipulae 7-11 mm longae, dentibus 5-14 diversis, saepe duplis incisae usque ad 20-60 % longitudinis; ii dentes dimidio breviores quam lati ad duplo longiores quam lati, obtusiusculi. Stipulia incisa usque 30-40 %; eorum lacinae relationem longitudo : latitudo = 0,5-1,5 habentes. Synflorescentia fere angusta, 5-7 cm lata, 200-300-flora. Monochasia 3-10-flora, dense bostrycifformia neque pseudumbellata, sed inter ea ad 4 flores pseudumbellati positi. Pedicelli divaricati, 0,8-2 mm, in floribus terminalibus 1-4 mm longi, infimi (maxime inferiores in eorum parte) pilosi, superiores glabri. Flores latiores quam lati, 2-3,5 mm longi, 2,5-4,5 mm lati, virides ad flavo-virides. Hypanthia dense pilosa ad glabra, semper autem nonnulla pilosa, matura vel breviter vel longe campanulata, in pedicellum breviter acuminata, supra aequilata vel dilatata. Sepala arcuatim vel recte triangula, acuta vel obtusa, extus dense sive laxe pilosa, postremo erecto-patentia, eorum relatio longitudo : latitudo = 1-1,7. Episepala late elliptica ad lanceolata, acuta ad obtusa, 1-3-nervia, ciliata vel etiam subtus pilosa, magis divaricata, eorum longitudo 50-100 % longitudinis ut hypanthii ut sepalorum attingens, eorum latitudo 20-80 % latitudinis sepalorum. Filamenta 0,5-0,6 mm longa, in basi dilatata 0,2 mm lata. Disci torus foramini aequilatus vel latior. Carpellum unicum. Stylus 0,3-0,5 mm exsertus. Achaenae 1,2-1,5 mm longae, dimidio